

MAERSK TRAINING ESBJERG A/S
CVR-nr. 27 43 25 65

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 4.4.2014

Dirigent



Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3

Påtegninger

Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

MAERSK TRAINING ESBJERG A/S

Ravnevej 12

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 27 43 25 65

Hjemstedskommune: Esbjerg

Telefon: 70 22 79 50

Internet: www.maersktraining.com

Bestyrelse

Claus Bihl, formand

Jan Matthiesen

Thommas Ludvig

Direktion

Frank Holst Christoffersen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er kursusvirksomhed indenfor sikkerhed i den maritime sektor, olie & gas- samt vindindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 4.206 tkr. og egenkapitalen udgør 11.358 tkr. pr. 31. december 2013. Det opnåede resultat er bedre end 2012 og betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende år afsluttet indflytning i nye faciliteter for at samle sine kursusaktiviteter på én fysisk lokation.

Videnressourcer

Maersk Training Esbjerg A/S er en vidensbaseret virksomhed og der arbejdes til stadighed med udvikling af instruktører og konsulenter til sikring og fastholdelse af de rette kompetencer.

Den forventede udvikling

For 2014 forventes der et positivt resultat, på niveau med 2013.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser eller begivenheder, som bør omtales særskilt.

Påtegninger

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
		kr.	tkr.
Bruttofortjeneste		25,646,748	18,508
Personaleomkostninger	1	-16,633,824	-12,512
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-3,057,111	-1,880
Driftsresultat		5,955,813	4,116
Finansielle indtægter	2	0	1
Finansielle omkostninger	3	-306,443	-668
Resultat før skat		5,649,369	3,449
Skat af årets resultat	5	-1,443,212	-885
Årets resultat		<u>4,206,158</u>	<u>2,564</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		5,000,000	4,000
Overført til næste år		-793,842	-1,436
		<u>4,206,158</u>	<u>2,564</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	31/12 2013	31/12 2012
		kr.	tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Bygninger på lejet grund	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	16,151,944	13,613
Igangværende investeringer	4	676,994	142
		<u>16,828,938</u>	<u>13,755</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16,828,938</u>	<u>13,755</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Udskudt skatteaktiv	5	972,056	693
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser		3,825,174	5,020
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1,115,398	1,376
Andre tilgodehavender		199,729	127
Periodeafgrænsningsposter		194,415	376
		<u>6,306,772</u>	<u>7,592</u>
Likvide beholdninger		<u>2,315,096</u>	<u>4,104</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8,621,868</u>	<u>11,696</u>
AKTIVER I ALT		<u>25,450,805</u>	<u>25,451</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
		kr.	tkr.
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Selskabskapital		500,000	500
Overført resultat		5,858,455	6,652
Foreslået udbytte		<u>5,000,000</u>	<u>4,000</u>
		<u>11,358,455</u>	<u>11,152</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7,103,597	4,542
Gæld til tilknyttede selskaber		3,632,710	7,078
Selskabsskat	5	1,722,084	436
Forudbetaling fra kunder		77,326	513
Anden gæld		<u>1,556,633</u>	<u>1,731</u>
		<u>14,092,350</u>	<u>14,299</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14,092,350</u>	<u>14,299</u>
PASSIVER I ALT		<u>25,450,805</u>	<u>25,452</u>
Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser mv.	7		
Nærtstående parter	8		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	tkr.
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15,337,705	11,852
heraf viderefaktureret	-78,219	-298
Pensioner	1,148,728	800
Andre omkostninger til social sikring	225,611	159
	<u>16,633,824</u>	<u>12,512</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>28</u>	<u>24</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre renteindtægter	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>0</u>	<u>1</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	299,998	660
Andre renteomkostninger	<u>6,445</u>	<u>8</u>
	<u>306,443</u>	<u>668</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Bygninger på lejet grund	Andre anlæg, driftsmateriel og inventarer	Igang- værende investeringer	I alt
				kr.
Kostpris 1. januar 2013	1,510,200	18,850,201	142,450	18,333,229
Årets tilgang	0	5,453,746	676,994	6,130,740
Overførsel af igangværende projekter	0	142,450	-142,450	0
Årets afgang	0	-838,590	0	-838,590
Kostpris 31. december 2013	<u>1,510,200</u>	<u>23,607,807</u>	<u>676,994</u>	<u>25,795,001</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	1,510,200	5,237,342	0	6,313,598
Årets afskrivninger	0	2,409,490	0	2,409,490
Årets afgang	0	-190,969	0	-190,969
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>1,510,200</u>	<u>7,455,863</u>	<u>0</u>	<u>8,966,063</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>0</u>	<u>16,151,944</u>	<u>676,994</u>	<u>16,828,938</u>
Afskrivninger:				
Årets afskrivninger	0	2,409,490	0	2,409,490
Årets avance/tab	0	647,621	0	647,621
Afskrivninger pr 31. december 2013	<u>0</u>	<u>3,057,111</u>	<u>0</u>	<u>3,057,111</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5	Selskabsskat	Skat af årets resultat	Skyldig skat	Udskudt skatteaktiv
				kr.
	1. januar 2013	0	-436,096	693,130
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1,722,084	-1,722,084	0
	Årets regulering af udskudt skat	-278,926	0	278,926
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	54	0	0
	Betalt skat i året vedrørende 2012	0	436,096	0
	I alt for året / pr. 31. december 2013	<u>1,443,212</u>	<u>-1,722,084</u>	<u>972,056</u>

6	Egenkapital	Selskabs-kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
					kr.
	Saldo 1. januar 2013	500,000	6,652,297	4,000,000	11,152,297
	Udloddet udbytte	0	0	-4,000,000	-4,000,000
	Overført, jf. resultatdisponering	0	-793,842	5,000,000	4,206,158
	Saldo 31. december 2013	<u>500,000</u>	<u>5,858,455</u>	<u>5,000,000</u>	<u>11,358,455</u>

Aktiekapitalen består af 500.000 stk. á 1 kr.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen indenfor de seneste 5 år.

7 Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser mv.

Selskabet har leje- og leasingforpligtelser på i alt 5.726 tkr. pr. 31. december 2013 vedrørende leje af bygninger. (2.626 tkr.: 2012)

Huslejeforpligtelse er uopsigelig frem til 1. februar 2017.

8 Nærtstående parter

Maersk Training A/S, Svendborg (CVR-nr. 32 57 01 19) ejer 100% af aktiekapitalen.

Selskabet har som led i sin virksomhed betydelige transaktioner med datterselskaber samt andre selskaber i A.P. Møller - Mærsk gruppen, herunder kursusaktivitet og administration.